
21054 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

 9944 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2007, de la Secreta-
ría de Estado de Seguridad, por la que se resuelve 
convocatoria de puestos de trabajo por el proce-
dimiento de libre designación.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 20,1,c) de la 
Ley 30/84, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública, modificado en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 
de julio, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el Capítu-
lo III, del Título III, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración del Estado (B.O.E. de 10 de abril
de 1995), esta Secretaría de Estado ha dispuesto hacer pública la 
adjudicación del puesto de trabajo especificado en el Anexo a la pre-
sente disposición, que fue convocado para ser provisto por el proce-
dimiento de libre designación, mediante Resolución de 16 de febrero 
de 2007 (B.O.E. de 1 de marzo de 2007).

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Cen-
tral de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de su notificación o publicación, o potestativa-
mente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el 
plazo de un mes ante el mismo órgano que lo dictó.

Madrid, 26 de abril de 2007.–El Secretario de Estado de Seguri-
dad, Antonio Camacho Vizcaíno.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 16 de febrero de 2007
(BOE de 1 de marzo de 2007)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Secretaría de Estado de Seguridad; 
Dirección General de la Policía y de la Guardia Civil; Subdirección 
General de Apoyo; Jefe de Área Proyectos y Obras. Nivel: 28. Com-
plemento específico: 14.853,58 euros.

Puesto de cese:

Ministerio, centro directivo, provincia: Defensa, Armada, Madrid. 
Nivel: 26.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Díaz Núñez, Margarita. NRP: 0080361402 
A0605. Grupo: A. Cuerpo o escala: Cuerpo de Arquitectos de la 
Hacienda Pública. Situación: Activo. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 9945 ORDEN FOM/1334/2007, de 9 de mayo, por la que 

se resuelve concurso general convocado por Orden 
FOM/405/2007, de 16 de febrero, para la provisión 
de puestos de  trabajo.

Anunciada por Orden FOM/405/2007, de 16 febrero (Boletín 
Oficial del Estado del 27), convocatoria pública para cubrir por el 

sistema de concurso general (Ref.ª FG2/07) puestos de trabajo 
vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para 
la Reforma de la Función Pública, según redacción dada al mismo 
por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modifi-
cación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas estableci-
das en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Fun-
cionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha 
convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento de la Administración General del Estado, ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración 
de méritos, adjudicando los puestos de trabajo de la referida convo-
catoria a los funcionarios y en los términos que se expresan en el 
anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se especifican en el 
anexo por no haber petición alguna para cubrirlos o por no reunir las 
condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será 
de tres días hábiles si no implica cambio de residencia del funciona-
rio, o de un mes si comporta cambio de residencia o el reingreso al 
servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día 
siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días 
hábiles siguientes a la publicación de esta Orden en el Boletín Ofi-
cial del Estado. Si la resolución comporta el reingreso al servicio 
activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este 
concurso no podrá participar en concursos de méritos que convoque 
tanto la Administración del Estado como las Comunidades Autóno-
mas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de pose-
sión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del 
artículo 41 del citado Reglamento General.

Quinto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo 
que, antes de finalizar el plazo de toma de posesión, se hubiera obte-
nido otro destino, bien por el sistema de libre designación o por el de 
concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al cobro de indemnización por 
concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa (disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Adminis-
tración General del Estado), cabe recurso contencioso-administra-
tivo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con 
arreglo a lo dispuesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente 
y con carácter previo, recurso administrativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero).

Madrid, 9 de mayo de 2007.–La Ministra de Fomento, P. D. (Orden 
FOM/3564/2004, de 19 de octubre), la Subsecretaria de Fomento, 
María Encarnación Vivanco Bustos. 



BOE núm. 118 Jueves 17 mayo 2007 21055

  

ANEXO

N º Puesto N iG r Localidad Puesto N i M O Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. G rG r

Gabinete de la Ministra

1
JEFE NEGOCIADO N16 (1385198)

16 CD Madrid
AUXILIAR INFORMATICA N12

12 FO Madrid
MONTARROSO DIAZ, MANUELA

3351910435A6032 D 12

2
JEFE NEGOCIADO N16 (1674085)

16 CD Madrid
JEFE NEGOCIADO N16

16 FO Madrid
HUERTAS VELASCO, MARIA

0342988913A1135 C 14

2
JEFE NEGOCIADO N16 (4681787)

16 CD Madrid

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Planificación

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Carreteras

Unidad de Apoyo

3
SECRETARIA PUESTO TRABAJO N30 

(3535048)
14 CD Madrid

PROGRAMADOR DE SEGUNDA
15 TS Madrid

TERCERO BRAO, JOSEFA
0535562413A1146 D 16

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Andalucía Occidental 

4
JEFE NEGOCIADO N14 (783921)

14 CD Sevilla
JEFE NEGOCIADO

14 DE Sevilla
RUIZ DELGADO, ERNESTINA

2856907757A1135 C 16

5
JEFE DE EQUIPO N14 (4681720)

14 D Sevilla

5
JEFE DE EQUIPO N14 (4681721)

14 D Sevilla

6 AUXILIAR DE OFICINA N14 (1095470) 14 D Sevilla

6
AUXILIAR DE OFICINA N14 (4240271)

14 D Sevilla

7
AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(4681751)
14 D Córdoba

8
AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(3751624)
14 D Huelva

Demarcación Aragón 

9
AYUDANTE ADMINISTRACION N14 

(2764747)
14 C Zaragoza

JEFE NEGOCIADO N-18
18 MA Madrid

SIERRA ALONSO, M. CONCEPCION
1772665746A1135 C 18

Demarcación Asturias 

10
JEFE NEGOCIADO N14 (4681711)

14 CD Oviedo
JEFE NEGOCIADO N-16

16 VD Madrid
PADIN OUBIÑA, ALEJANDRO

1084193124A1146 D 16

Demarcación Castilla-León Oriental 

11
JEFE NEGOCIADO N14 (1219705)

14 CD Burgos
JEFE NEGOCIADO N-16 

(Provisional)
16 DE Burgos

DIAZ RUIZ, ADOLFO
1308236857A1135 C 18

11
JEFE NEGOCIADO N14 (4378595)

14 CD Burgos
JEFE DE EQUIPO N14

14 FO Burgos
RUIZ GARCIA, MARIA ANGELES

1308639613A1146 D 14

12
AUXILIAR DE OFICINA N14 (4892301)

14 D Burgos
JEFE NEGOCIADO N-16

16 DE Burgos
GONZALEZ GARCIA, Mº DEL CARMEN

1305726068A1146 D 16

13
AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(3157719)
14 D Ávila

AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(provisional)
14 FO Ávila

MUÑOZ ALONSO, ROSARIO
0535151957A1146 D 14

Demarcación Cataluña 

14
AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(2987496)
14 D Barcelona

AUXILIAR DE OFICINA N-14
14 EH Barcelona

MOYA MARTINEZ, CARMEN
3697157324A6032 D 14

14
AUXILIAR DE INFORMATICA N14 

(3795380)
14 D Barcelona

15
ESPECIALISTA CARTOGRAFICO N16 

(1930661)
16 C Girona

16
PUESTO DE INFORMATICA (4006766)

14 CD Lleida

17
HABILITADO PAGADOR N16 (2345121)

16 CD Tarragona
JEFE NEGOCIADO

14 FO Tarragona
DOLS GARCIA, MONTSERRAT

3965205857A1135 C --

Demarcación de Carreteras de Madrid

18
JEFE NEGOCIADO (4718647)

16 CD Madrid
PUESTO DE TRABAJO DE 

INFORMATICA N14
14 FO Madrid

SANCHEZ MARTIN, MARIA
5144499357A1135 C 16

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Desierto

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales

Desierto



21056 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

  

N º Puesto N iG r Localidad Puesto N i M O Localidad Apellidos y Nombre N.R.P. G rG r

Puesto Adjudicado Puesto de Cese Datos Personales

Demarcación de La Rioja 

19
JEFE NEGOCIADO N14 (2981385)

14 CD Logroño

Dirección General de Ferrocarriles

Subdirección General de Construcción

20
JEFE NEGOCIADO (4729060)

16 CD Madrid
PUESTO N14 AREA OPERACIONES 

B
14 FO Madrid

SEOANE LOPEZ, Mª ANGELES
3385355368A1441 D 14

Secretaría de las Infraestructuras Ferroviarias

21
JEFE NEGOCIADO N18 (3392562)

18 CD Madrid
JEFE SECCION N22

22 FO Madrid
GARCIA BERNALDEZ, M.TERESA

0108308902A1135 C 22

Subsecretaría de Fomento

Gabinete Técnico de la Subsecretaria

22
JEFE NEGOCIADO N16 (1798408)

16 CD Madrid
JEFE NEGOCIADO N16 (provisional)

16 FO Madrid
LOPEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO

0534425135A1146 D --

Oficialía Mayor

23
JEFE SECCION (4992967)

22 BC Madrid
JEFE NEGOCIADO N18

18 FO Madrid
PERALTA SEVES, ANA MARIA

5095999857A1135 C 16

Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

24
JEFE NEGOCIADO N16 (3288218)

16 CD Madrid
JEFE EQUIPO N14

14 FO Madrid
GOMEZ DE GRACIA, MARINA

1742130235A1431 C 14

25
JEFE NEGOCIADO N16 (3537538)

16 CD Madrid
AUXILIAR DE OFICINA N12

12 FO Madrid
GARCIA PLA, JOAQUIN M.

0250078613A6032 D 12

Desierto

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional

Subdirección General de Producción Cartográfica

26
ESPECIALISTA CARTOGRAFICO N18 

(825084)
18 C Madrid

ESPECIALISTA CARTOGRAFICO 

N16
16 FO Madrid

BERMEJO DE LA ASUNCION, FELIX ANTONIO
5069098302A1134 C 16

Subdirección General de Aplicaciones Geográficas

27
JEFE EXPLOTACION (1747826)

19 BC Madrid
JEFE SECCION TALLER 

CARTOGRAFICO N22
22 FO Madrid

GARCIA QUILEZ, PEDRO
5186478246A1134 C 20

28
JEFE NEGOCIADO N16 (2692688)

16 CD Madrid
JEFE NEGOCIADO N-18

18 AC Madrid
MARTIN HERNANDEZ, Mº INES

0524054413A1146 D 18

29
OPERADOR DE CONSOLA (4681672)

15 CD Madrid
ESPECIALISTA CARTOGRAFICO 

N16
16 FO Madrid

GONZALEZ TEJERO, FERNANDO
5042493513A1134 C 16

Dirección General de Programación Económica

Subdirección General de Seguimiento Económico de Inversiones

30
JEFE SECCION N22 (1968718)

22 BC Madrid
JEFE SECCION

20 FO Madrid
MAUDES CANO, M.PURIFICACION

0111348635A1135 C 18

Subdirección General de Análisis Presupuestario

31
JEFE SECCION N22 (2251504)

22 BC Madrid
JEFE NEGOCIADO N18

18 FO Madrid
CASA CASA, M.PILAR

0895958446A1135 C --

Subdirección General de Estadísticas y Estudios

32
JEFE SECCION N20 (1616223)

20 BC Madrid
SECRETARIO SUBDIRECTOR 

GENERAL
14 FO Madrid

DOMINGUEZ AZUARA, M.CARMEN
5016158813A1135 C 14

Subdirección General de Tecnologías y Sistemas de la Información

33
ANALISTA FUNCIONAL (3375080)

20 BC Madrid
SECRETARIO DE SUBDIRECTOR 

GENERAL
14 FO Madrid

CARMONA LINARES, CARMEN
5166220135A1135 C 16

34
ANALISTA PROGRAMADOR (2684910)

18 CD Madrid
OPERADOR DE CONSOLA

15 FO Madrid
PEREZ ZARCO, MARIA DEL PILAR

5185304457A1146 D 18


